PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.07.2021
	№
	465

	г. Котельнич

	Об итогах опроса жителей п. Ленинская Искра Котельничского района Кировской области по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Порядком назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 25.09.2019 № 289, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить итоги опроса жителей п. Ленинская Искра Котельничского района Кировской области по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году, проведенного в период с 28.06.2021 по 08.07.2021 (далее - опрос). Протокол прилагается.
2. Считать опрос состоявшимся, итоги опроса действительными:

1) «за» участие в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2022 году - 468 человек (93,6% опрошенных);

2) приоритетный проект для реализации в 2022 году – ремонт артезианских скважин;

3) минимальный вклад каждого совершеннолетнего жителя в софинансировании проекта - 300 рублей;

4) состав инициативной группы:

Ростовцева Ольга Олеговна

Безденежных Владимир Аркадьевич

Агафонова Татьяна Александровна

Пинегина Людмила Михайловна

Зыков Геннадий Иосифович

Смирнов Александр Александрович
Симонова Наталья Валентиновна.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.
	Председатель

районной Думы
	А.В. Мерзляков